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Nadeszła jesień, a wraz z nią 
rozpoczął się sezon grzewczy. 
Tym samym Straż Miejska 
podjęła intensywne kontrole 
związane z nielegalnym spa-
laniem odpadów. W pierwszej 
kolejności funkcjonariusze 
sprawdzą te obszary stolicy, 
w których w ubiegłym roku 
wpływały zgłoszenia o moż-
liwości zatruwania powietrza 
palonym m.in. plastikiem czy 
zużytym olejem silnikowym. 

Istotną kwestią jest fakt, że kontrolą objęte są 
głównie nieruchomości, ale także prywatne pose-
sje. Tylko w tym roku kalendarzowym mieszkańcy 
Warszawy zwracali się do Straży Miejskiej o inter-
wencję w związku z podejrzeniem spalania odpa-
dów 5,8 tys. razy!

Te liczby świadczą o tym, że mieszkańcy są coraz 
bardziej zainteresowani ochroną środowiska i chcą, 
aby np. w miejscu ich zamieszkania było czysto 
i bezpiecznie. Te liczby świadczą również o tym, 
że jest społeczne oczekiwanie, aby m.in. straż 
miejska podejmowała działania kontrolne i wycią-
gała konsekwencje wobec tych, którzy zatruwają 
środowisko – mówi naczelnik Oddziału Ochrony 
Środowiska Straży Miejskiej m.st. Warszawy, 
Krzysztof Kosiński. 

W ramach rozporządzenia Mi-
nistra Zdrowia z 28 czerwca 

2017 r. od początku października nocna i świątecz-
na pomoc medyczna jest dostępna tylko w szpita-
lach. Na terenie naszej dzielnicy możemy korzystać 
z pomocy personelu w Szpitalu Dziecięcym im. 
prof. dr. med. Jana Bogdanowicza przy ulicy Nie-
kłańskiej 2/24, a także w Szpitalu Grochowskim 
im. dr med. Rafała Masztaka Spółka z Ograniczoną 
Odpowiedzialnością w Warszawie przy ul. Grena-
dierów 51/59. 

Jak cz ytamy w oficjalnym komunik acie 
Narodowego Funduszu Zdrowia, z nocnej pomo-
cy lekarskiej możemy skorzystać w przypadku: 
nagłego zachorowania, nagłego pogorszenia stanu 
zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpo-
średnie zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdro-
wia, a zastosowane środki domowe lub leki dostępne 
bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy, 
gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie 
przychodni może znacząco niekorzystnie wpłynąć 
na stan zdrowia.

Gdzie szukać pomocy medycznej 
w niedziele i święta?

Oprócz  placówek na terenie Pragi-Południe 
z nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej możemy 
korzystać w dwudziestu warszawskich szpitalach, 
w tym m.in. w Szpitalu Praskim pw. Przemienienia 
Pańskiego w Warszawie (al. Solidarności 67), 
w Samodzielnym Zespole Publicznych Zakładów 
Lecznictwa Otwartego Warszawa Praga-Północ 
(ul. Milenijna 4) oraz w placówce „Petra Medica” 
Sp. z o.o. w Warszawie (ul. Gawędziarzy 18). 
Zasięgnięcie porady lekarskiej w ramach tego typu 
opieki zdrowotnej możliwe jest od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia na-
stępnego oraz całodobowo w dni ustawowo wol-
ne od pracy.  – W razie nagłego zachorowania lub 
nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjent może 
udać się po pomoc do dowolnego punktu nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej, niezależnie od tego, 
gdzie mieszka, i do którego lekarza/pielęgniarki pod-
stawowej opieki zdrowotnej (POZ) złożył swoją dekla-
rację – czytamy na oficjalnej stronie Narodowego 
Funduszu Zdrowia. 

Olga Łęcka

Chodnik łączący 
GocłGocłGoc aw ław ł

z Saską z Saską z Sask KęKęK pą
Na początku października Zarząd Dróg 
Miejskich ogłosił przetarg na budowę 
chodnika wzdłuż ulicy Bora-Komorow-
skiego. Inwestycja realizowana będzie 
w ramach budżetu partycypacyjnego na 
rok 2016. 

Projekt obywatelski opatrzony nazwą 
„Budowa chodnika łączącego Saską Kępę 
z Gocławiem” zakłada stworzenie bez-
piecznej trasy dla pieszych po południowej 
stronie jezdni na odcinku od przystanku 
opatrznego nazwą „Afrykańska” do postoju 
autobusów „Wał Gocławski”. 

ZDM na swojej oficjalnej stronie infor-
muje: Na oferty wykonawców czekamy 
do 18 października. Jeżeli uda się znaleźć 
wykonawcę, prace zakończą się do połowy 
grudnia.

Olga Łęcka

Rozpoczął się sezon grzewczy i sezon wzmożonej kontroli

Musimy pamiętać, że funkcjonariusze Straży 
Miejskiej, którzy zostali upoważnieni do przepro-
wadzenia kontroli pod kątem sposobu ogrzewa-
nia nieruchomości i domów, posiadają imienne 
upoważnienia wydawane przez Prezydenta m.st. 
Warszawy.

Uzupełnieniem planowych i interwencyjnych 
kontroli są działania edukacyjne. Strażnicy wyja-
śniają mieszkańcom wątpliwości m.in. dotyczące 

paliw, które są dopuszczone do spalania. Zdarza 
się bowiem, że z niewiedzy czy wieloletniego przy-
zwyczajenia, mieszkańcy są przekonani, że mogą 
palić w piecach np. gazety, opakowania, zaimpre-
gnowane drewno. Funkcjonariusze przekazują 
również mieszkańcom materiały informacyjne – 
podkreśla Zbigniew Włodarczyk, z-ca komendanta 
Straży Miejskiej m.st. Warszawy. 

Olga Łęcka
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We wrześniu Rada Dzielnicy 
Praga-Południe obradowała 
na jednej sesji. Głównymi 
tematami w dyskusji były 
sprawy budżetowe Pragi-
-Południe oraz problem 
budynku przy Waszyng- 
tona 96.

Nowy żłobek przy ul. Szkoły Orląt – otwarcie 
w tym roku

Ostatnia transza środków finansowych w kwo-
cie prawie 300 tys. zł przeznaczona na dokończe-
nie budowy żłobka w rejonie ul. Szkoły Orląt po-
zwoli na otwarcie tej placówki dla najmłodszych 
mieszkańców naszej dzielnicy jeszcze w tym roku. 
Nowoczesny obiekt tego typu jest odpowiedzią na 
zapotrzebowanie na nowe miejsca w południowo-
-praskich żłobkach. 

Radni zadbali także o bezpieczeństwo w okoli-
cach szkół podstawowych. Kwota 30 tys. zł została 
przeznaczona na doświetlenie przejść dla pieszych 

Z prac Rady Dzielnicy i poprawę bezpieczeństwa przy Szkole 
Podstawowej przy ul. Cyrklowej oraz 

Szkole Podstawowej przy ul. Bora-Komorowskiego. 
Niestety na wrześniowej sesji zapadły także 

niezbyt radosne decyzje. Z powodu ofert znacz-
nie przewyższających budżet na przebudowę  
ul. Zagójskiej na odcinku od ul. Majdańskiej do  
ul. Łukowskiej realizacja tej inwestycji zostanie 
przeniesiona na przyszły rok. Ulica Zagójska wyma-
ga pilnego remontu. Liczne dziury i pofałdowania 
asfaltu powodują, iż przejazd nią może spowodo-
wać uszkodzenie zawieszenia samochodu.

Bulwersująca sprawa lokatorów budynku 
przy al. Waszyngtona 96

Od mieszkańców Grochowa otrzymuję infor-
macje dotyczące bulwersującej sytuacji związanej 
z losem lokatorów budynku przy al. Waszyngtona 
96. Ten obiekt wybudowany został w 1962 r. z fun-
duszu socjalnego Poczty Polskiej. Fundusz ten po-
wstał i był utrzymywany ze składek pracowników 
Poczty. Ostatecznie mieszkania stały się własnością 
Telekomunikacji Polskiej S.A., a następnie po jej 
sprzedaży firmy Orange. Z informacji uzyskanych

od mieszkańców wynika, iż nie wszyscy z nich mo-
gli w międzyczasie skorzystać z możliwości wykupu 
zamieszkiwanych lokali. Niestety w czerwcu Orange 
sprzedało ponad 20 mieszkań nowym właścicielom, 
a ci, jak dowiadujemy się od mieszkańców, podnieśli 
stawki czynszu nawet trzykrotnie. Z częścią nowych 
właścicieli mieszkań kontakt jest bardzo utrudniony, 
a wręcz niemożliwy. Inni od razu przesłali informację 
o konieczności wyprowadzki lokatorów, którzy spę-
dzili w budynku prawie całe życie. 

Na zorganizowanym pod koniec sierpnia spo-
tkaniu z mieszkańcami otrzymali oni od radcy 
prawnego z Urzędu Dzielnicy podstawowe infor-
macje o sytuacji, w której się znaleźli. Co więcej, 
mieszkańcy pokierowani zostali do odpowiednie-
go pracownika Wydziału Zasobów Lokalowych, 
w celu uzyskania pomocy mieszkaniowej. 
Niewątpliwie sytuacja lokatorów budynku jest 
bardzo trudna i należy udzielić im pomocy wszel-
kimi możliwymi sposobami. Cała sprawa mocno 
bulwersuje mieszkańców Grochowa. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Nowe sądy na Pradze-Południe
Na dawnym budynku na-
leżącym do Radwaru przy 
Poligonowej (na granicy 
Gocławia, Przyczółka Gro-
chowskiego i Grochowa) 
zawisł ogromny napis „Sąd 
Okręgowy Warszawa-Praga 
w Warszawie”. Jak informują 

media, ostateczna przebudowa i dostosowanie po-
mieszczeń dla sądu, archiwum i zaplecza zakończy 
się do lipca 2018 r. Na Pradze-Południe swoją sie-
dzibę mają już Sądy Rejonowe na Terespolskiej. W 
perspektywie kilkunastu miesięcy znajdzie się u 
nas także rzeczony Sąd Okręgowy. Już ponad 2 lata 
temu jako radny pytałem, tak Ministerstwo Sprawie-
dliwości, jak i Urząd Dzielnicy, czy Praga-Południe 
jest przygotowana na zwiększony ruch w tej okolicy 
i miejsca parkingowe. Śmiem twierdzić, a widzę to 
na Terespolskiej, że będziemy mieć tutaj spory kło-
pot. Liczę więc na dobry dialog pomiędzy miastem 
a ministerstwem i wypracowanie rozwiązania tak, 
aby mieszkańcy okolicznych bloków i pracownicy 
Radwaru nie musieli szukać miejsc do parkowania 
coraz dalej od swoich domów czy miejsca pracy. 
Siedziba sądu nobilituje tę część Warszawy, ale musi 

Nasze wspólne sprawy także (jako gość) wpisać się płynnie w jej 
możliwości i krajobraz.

Jeziorko Gocławskie na Przyczółku Grochowskim 
– interwencja ministra

Po raz kolejny na sesji Rady Dzielnicy Praga- 
-Południe zadałem pytanie o stan działań w zakresie 
Jeziorka Gocławskiego. W ostatnim czasie otrzyma-
łem bowiem pytania i wnioski mieszkańców w tej 
sprawie. Pytacie Państwo, co będzie z jeziorkiem oraz 
dlaczego dzielnica nie może wysprzątać tego terenu. 
Jeziorko, jak wiemy, od kilkunastu lat jest w rękach 
prywatnej osoby. To ona może i powinna sprzątnąć 
swój teren. W sierpniu br. wystąpiłem do Ministra 
Środowiska, któremu podlega Instytut Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej, aby polecił Instytutowi dołą-
czenie do sprawy sądowej przed Naczelnym Sądem 
Administracyjnym. Instytut może więc złożyć do akt 
sprawy opinię w zakresie jeziorka, którą wykonał  
w 2014 r. W opinii tej jasno wskazano, że wody 
Jeziorka Gocławskiego to wody płynące, a jako takie 
powinny należeć do Skarbu Państwa, a więc do nas 
wszystkich. Wtedy zaś dzielnica będzie mogła zadbać 
o ten teren, zamontować kosze, ławki, latarnie, poło-
żyć chodniki. Rozprawa w Sądzie za… ok. 2 lata.

Nowe nasadzenia zieleni na Pradze-Południe
Kropla drąży skałę. Jak poinformował mnie pod ko-

niec sierpnia Zarząd Zieleni w Warszawie, jeszcze tej 

jesieni na terenie Pragi-Południe planuje się nasadze-
nia drzew w pasie drogowym ulic: Międzynarodowej, 
Stanów Zjednoczonych, Zwycięzców, Meissnera, 
Saskiej, Waszyngtona, Szaserów, Grochowskiej, 
Podskarbińskiej, Żupniczej, Dwernickiego, Wału 
Miedzeszyńskiego, Fieldorfa, Zielenieckiej, Kinowej, 
Jugosłowiańskiej, Grenadierów i Umińskiego. W róż-
nych częściach dzielnicy będą realizowane również 
projekty z budżetu partycypacyjnego w zakresie 
zieleni. Na Gocławiu będzie to zadanie o nazwie 
„Zielony Gocław. 100 drzew na 100-lecie przyłącze-
nia osiedla do Warszawy”. Saska Kępa będzie m.in. 
rewitalizować zieleń na ul. Zwycięzców. Zazieleni się 
również na Kirasjerów (Grochów Kinowa). Jak widać, 
nasz upór i zabieganie o zieloną Pragę-Południe ma 
sens. Robimy to dla siebie, naszych dzieci i wnuków. 
Liczę także, że deweloperzy nie poskąpią środków na 
drzewa i krzewy przy nowych osiedlach.

Szanownych czytelników proszę o przesyła-
nie pytań i sugestii mogących być przedmiotem  
kolejnych felietonów, a także wniosków w zakre-
sie pracy radnego na adres: dlasocki@dariusz-
lasocki.pl. 

Dariusz Lasocki
radca prawny, radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy 

Praga-Południe

3 października br. władze m.st. Warszawy podpi-
sały umowy dotyczące miejskich inwestycji, które 
będą dofinansowane z Unii Europejskiej. Znaczna
część przyznanych funduszy zostanie przeznaczo-
na na rozbudowę II linii metra. Z puli 2,6 mln zł 
Tramwaje Warszawskie otrzymają 600 milionów. 
Fundusze mają zostać przeznaczone na budowę 
trasy tramwajowej na Gocław oraz Wilanów, a tak-

Tramwaj dofinansowany z Unii Europejskiej
że zakup 68 nowych tramwai i budowę zajezdni 
na Annopolu. 

Na nową nitkę tramwajową na Pradze -
Południe zostanie przekazane z dofinansowania 
61 990 000  zł. Jak czytamy w oficjalnym komu-
nikacie Urzędu m.st. Warszawy, Linia na Gocław 
o długości niemal 4 km, z ośmioma przystan-
kami pobiegnie od al. J. Waszyngtona wzdłuż 

wschodniego brzegu Kanału Wystawowego, 
potem korytarzem al. Tysiąclecia, ul. gen. T. Bora-
Komorowskiego i skończy się pętlą w okolicach 
Trasy Siekierkowskiej. Dodatkowo w ramach pro-
jektu wykonana zostanie przebudowa trasy tram-
wajowej w al. J. Waszyngtona na odcinku rondo  
J. Waszyngtona – rondo Wiatraczna oraz kupionych 
18 tramwajów jednokierunkowych.

Olga Łęcka
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Otwarte Ogrody Działkowe
W sobotę 30 września na terenie Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych „Waszyngtona” odbył się festyn 
inicjujący program Otwartych Ogrodów Działkowych, 
na którym obecni byli m.in. senator Marek Borowski i 
Burmistrz Dzielnicy Tomasz Kucharski. 

Z inicjatywy władz dzielnicy i  Zarządu ROD 
„Waszyngtona” na terenie ogródków została otwar-
ta ogólnodostępna siłownia plenerowa od strony ul. 

Kinowej. To pierwszy etap współpracy w zagospodarowaniu i udostępnieniu 
terenów ogródków dla wszystkich mieszkańców naszej dzielnicy. W przyszłym 
roku, wiosną planowana jest budowa placu zabaw dla dzieci, boisk do gry w 
bule i postawienie stołów do gry w szachy.

Ale to co najważniejsze, nowe miejsca rekreacyjne i teren całych ogródków 
działkowych mają być dostępne dla wszystkich osób lubiących spędzać wolny 
czas na świeżym powietrzu, nie tylko dla członków ROD „Waszyngtona”. 

„Gdzie budować wieżowce, jak nie w Centrum?” 
W ostatnim czasie trwa dyskusja na temat planów budowy 5 wieżowców w 

okolicach ulic Emilii Plater i Nowogrodzkiej. Jest to jeden z bardziej zaniedba-
nych rejonów Śródmieścia, gdzie przede wszystkim po zmroku trudno czuć 
się bezpiecznie. Planowane wieże, przewyższające Pałac Kultury i Nauki, mają 

Co s∏ychaç w Warszawie stanąć na terenie byłego Liceum im. K. Hoffmanowej, na którym stoi od lat
pusty budynek, i terenach przylegających do budynków LiM i Marriott. 

Najwięcej oburzenia wśród miejskich aktywistów budzi budowa Roma Tower, 
inwestycji Archidiecezji Warszawskiej. Protesty i dyskusje wydają się jednak bar-
dziej dotyczyć kwestii ideologicznych i inwestora niż samej idei budowy w pobli-
żu Dworca Centralnego nowych wysokościowców. A takie argumenty nie powin-
ny decydować o tym, co inwestor może zbudować na własnej nieruchomości.

Dlatego gdy planem zajmie się Rada m.st. Warszawy, będę głosował za jego 
przyjęciem. Budowa nowych, osiągających nawet 230 metrów wieżowców 
zmieni także panoramę Warszawy, dzięki czemu PKiN przestanie być domi-
nantą w krajobrazie naszej stolicy.

„Wszyscy chcą mieszkać na Pradze-Południe?”
Nasza dzielnica należy do najbardziej atrakcyjnych miejsc do mieszkania 

w Warszawie, co chyba potwierdzi każdy jej mieszkaniec. Blisko, z dobrym 
dojazdem do Centrum, zielona, z dużą ilością punktów handlowych, w coraz 
większym stopniu znajduje uznanie wśród osób chcących zmienić miejsce 
zamieszkania. 

Ta potoczna wiedza została potwierdzona w badaniach ankietowych prze-
prowadzonych przez firmę TNS pokazujących, że mieszkańcy są zadowoleni z
dużej liczby lokali gastronomicznych, terenów rekreacyjnych, a także szpitali i 
przychodni. A wolny czas lubimy spędzać nad Wisłą, w Parku Skaryszewskim, 
nad Balatonem czy w nowym Parku Polińskiego.

W badaniu okazało się także, że mieszkańcy Gocławia czekają na budowę 
linii tramwajowej, którą w bardziej komfortowych warunkach dojadą do cen-
trum Warszawy.

To zapewne dlatego w pierwszym półroczu 2017 roku na terenie naszej 
dzielnicy kupiono najwięcej mieszkań w prawobrzeżnej części stolicy, na 
podobnym poziomie jak na Woli i Mokotowie. Przy czym na Pradze-Południe 
wzrost liczby kupowanych mieszkań jest najbardziej dynamiczny. 

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki  

Rady m.st. Warszawy
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Intensywny wrzesień za nami. W tym czasie Bi-
blioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla 
w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy, po 
lekko sennym okresie wakacyjnym, znowu za-
proponowała swoim Czytelnikom interesujące 
i inspirujące wydarzenia edukacyjno-kultural-
ne. Jeśli ubiegły miesiąc wydał się Państwu 
przepełniony spotkaniami w naszych gościn-
nych progach, to spójrzcie tylko, ile dziać się 
będzie w październiku!

Forum Myśli Społecznej
W środę, 18 października o godz. 17:30 wszyst-

kich zainteresowanych tematyką prawniczą, so-
cjologiczną oraz historią zapraszamy do Biblioteki 
przy ul. Meissnera 5 na spotkanie autorskie z dr. 
Januszem Gmitrukiem, autorem książek, m.in. 
„Zygmunt Jan Rumel. Poeta nieznany” czy „Jan 
Piekałkiewicz. Bohater zapomniany”. Na spotka-
niu Demokracja, Społeczeństwo, Obywatel autor 
promować będzie swoją książkę „Demokracja 
jako czynnik rozwoju społeczeństwa”. Wraz z Bi-
blioteką wydarzenie organizuje Klub Forum Myśli 
Społecznej im. Zygmunta Jana Rumla, na czele 
z Prezesem Maciejem Prandotą. 

Pędzlem, kredką, farbą
W październiku zapraszamy również na wydarze-

nia związane z działalnością wystawową Biblioteki. 
W środowe popołudnie, 11 października o godz. 
17:00, zapraszamy do Galerii Księżycowej, zlokalizo-
wanej przy ul. Meissnera 5. Uroczyście zakończymy 
wystawę prac pokonkursowych, które wpłynęły na 
organizowany przez Bibliotekę konkurs literacko-
-plastyczny „Wisła”. Polecamy również wizytę w Ga-
lerii Słonecznej, zlokalizowanej również w Biblio-
tece przy ul. Meissnera 5, gdzie 17 października 
o godz. 17:30 odbędzie się finisaż wystawy malar-
stwa Grażyny Daniłowicz. Prace prezentowane pod 
hasłem „Jedwab, papier, pędzel” ukazują wyjątko-
we piękno tego cennego i delikatnego materiału. 
W połączeniu z fantazyjnymi kompozycjami autor-
ki robią ogromne wrażenie.

Podróże z API Travel
Miłośnicy podróżowania również nie będą 

zawiedzeni październikowymi propozycjami. 
Rozpoczynamy bowiem cykl spotkań, które po-
prowadzi w naszych filiach biuro podróży API 
Travel. Po inauguracyjnym spotkaniu w Wypo-
życzalni nr 40 zapraszamy na kolejne, tym ra-

WYKŁADY 
W październiku ruszamy z nowym cyklem 

wykładów dotyczących historii muzyki. Na py-
tanie „Czy muzyka jest sztuką semantyczną czy 
asemantyczną” już 9.10 (godz. 12) odpowie prof. 
Jagna Dankowska. Z kolei Anna Mizikowska przy-
bliży nam wielką osobowość polskiej estrady, czyli 
„Jerzego Połomskiego – aktora, który naprawdę 
śpiewa” (11.10, godz. 12). Nie zapominamy rów-
nież o savoir vivre. Niestety zwyczaje i obowiązują-
ce reguły grzecznościowe zmieniały się wraz z po-
koleniami. Dlatego o witaniu i pozdrawianiu przez 
wieki opowie nam Małgorzata Jóźwik (13.10, godz. 
13). W ramach wykładów we współpracy z Domem 
Spotkań z Historią w Warszawie, które poprowadzi 
Tomasz Kuba Kozłowski, zapraszamy na prelekcję 
pt. „Nad Gniezną i Seretem. Rzecz o Trembowli” 
(19.10, godz. 12). Z kolei 20.10 (godz. 13) dr Han-
na Legutowska – wykładowca SGGW oraz ekspert 
miesięcznika „Działkowiec” w ramach wykładów 
„Działka moja pasja” przedstawi gatunki szkod-
ników, które uszkadzają żywopłoty oraz opowie 
o metodach ich zwalczania. W ramach cyklu 
„Historia teatru” zapraszamy na prelekcję Tomasza 
Mościckiego o Mieczysławie Ćwiklińskiej „Mieci” 
z okazji 45 rocznicy jej śmierci (27.10, godz. 13). 
Na wszystkie wykłady wstęp wolny. 

RECITALE 
Jak co niedzielę (godz. 16) zapraszamy państwa 

na niedzielne koncerty i recitale. Każdy znajdzie 
coś dla siebie. Już 8.10 zapraszamy na recital 
„Latesummer Latin’s dream” Alejandriny Vazquez 
– sopran i Emilio Bayon – piano. Z kolei 15.10 na 
recital Anny Marii Adamiak – śpiewaczki operowej, 
operetkowej i musicalowej. W programie usłyszy-
my znane piosenki retro, które przeniosą publicz-
ność w najpiękniejszy okres rozwoju polskiej pio-
senki i kina, czyli okres dwudziestolecia międzywo-
jennego. Recital Bugumiły Jaroszuk przybliży nam 

KLUB KULTURY SENIORA zaprasza 
„Francuskie Piosenki” (22.10), a dzięki Aleksandrze 
Dzierżawskiej wrócimy wspomnieniami do piose-
nek Kabaretu Starszych Panów (29.10). 

WARSZTATY 
W październiku można skorzystać z bogatej ofer-

ty warsztatów. Już 16.10 (godz. 10-12) zapraszamy 
wszystkie panie do Klubu Kobiet Kreatywnych. 
Podczas miłego spotkania przy herbacie panie 
będą mogły zrobić m.in. ozdoby i przedmioty uży-
teczne. Tym razem pod okiem instruktora Marty 
Augustynowicz uczestniczki przygotują ozdob-
ne dynie. Wydrążone dynie, w których zapala się 
świeczki, są coraz częściej ozdobą naszych domów 
i ogrodów na Halloween i mogą również stanowić 
świetny prezent dla dzieci. Na warsztaty tworzenia 
kompozycji nagrobnych prowadzone przez Ewę 
Zelenay zapraszamy 18.10 (godz. 11-13). Zapisy 
na oba warsztaty prowadzone są do 13 paździer-
nika pod nr. tel. 22 277 08 48. Z kolei 27.10 (godz. 
11-13) zachęcamy panie do analizy kolorystycznej 
przeprowadzonej przez Grażynę Kulę – charakte-
ryzatorkę i wizażystkę 
w ramach warsztatów 
wizażu „Pokochaj siebie”. 

SALON 
KULTURALNY 

Śmiech to zdrowie, dla-
tego już 23.10 (godz. 
18:00) godzinną porcję 
stałego śmiechu za-
pewni Państwu spek-
takl kabaretowy „OLD 
SPICE GIRL”, czyli Babski 
Kabaret. W rolach głów-
nych występują: Lidia 
Stanisławska, Emilia 

Krakowska oraz Barbara Wrzesińska. Program pełen 
jest dowcipów, zabawnych piosenek, monodromów 
i improwizacji. Autorkami tekstów jest naczelna sa-
tyryczka naszego kraju, czyli Maria Czubaszek, a tak-
że Zbigniew Korpolewski (autor tekstów m.in. dla 
Hanki Bielickiej i kabaretu „Dudek”) oraz Krzysztof 
Jaroszyński (satyryk i scenarzysta piszący m.in. dla 
Krystyny Sienkiewicz, Jana Kobuszewskiego). Na 
spektakl kabaretowy zapraszamy wszystkie osoby 
powyżej 60-tego roku życia. Na wydarzenie obo-
wiązują bezpłatne wejściówki, które można ode-
brać w siedzibie klubu. Liczba miejsc ograniczona. 
Spektakl finansowany jest z budżetu partycypacyj-
nego na rok 2017 w ramach projektu „Kulturalny 
senior na Gocławiu”.

Ponadto serdecznie zapraszamy Państwa na 
czwartkowe wieczorki taneczne (godz. 17-20), 
wtorkowe spotkania brydżowe (godz. 10-12) oraz 
piątkowe spotkania karciane (godz. 10-12). Przez 
cały październik zachęcamy również do obejrze-
nia wystawy „Malarstwo – KIKA” Grażyny Chrostek. 
Finisaż wystawy odbędzie się 29.10 (godz. 17). 

Kinga Samborska

zem do Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży 
nr 78, zlokalizowanej przy ul. Majdańskiej 5. 
Tam, 17 października o godz. 17:30, porozma-
wiamy na niezwykle ważny i aktualny temat 
– „Islam, czy jest się czego bać?”. 

Pod koniec miesiąca, 25 października o godz. 
17:30, w Wypożyczalni dla Dorosłych i Młodzieży 
nr 100, mieszczącej się przy ul. Zwycięzców 46, 
odbędzie się kolejne spotkanie. Tym razem przed-
stawiciele biura API Travel opowiedzą o perle 
Morza Śródziemnego, pięknej Sycylii. 

 Dla tych, którzy preferują bardziej swojskie, 
polskie zakątki, również przygotowaliśmy coś 
ciekawego. Na spotkanie w sobotę, 21 paździer-
nika o godz. 16:00 zaprasza, zlokalizowana przy 
ul. Meksykańskiej 3, Wypożyczalnia dla Dorosłych 
i Młodzieży nr 94. Tematyka spotkania związana 
będzie ściśle z lokalną kulturą. Poznamy bowiem 
tajemnice etnograficzne rejonu Puszczy Białej. 

Przypominamy, że wstęp na wszystkie spotka-
nia organizowane w Bibliotece przy ul. Meissnera 
5 oraz jej filiach jest bezpłatny. Więcej informacji: 
www.bppragapd.pl oraz na naszym profilu fa-
cebookowym. Zapraszamy do Biblioteki!

Katarzyna Chacińska

tel. 884 864 592
MONTAŻ   SPRZEDAŻ



GOCŁAW

 www.wiadomoscisasiedzkie.pl 5

Drugą połowę października (16 października, 
godz. 19.00) otwiera wydarzenie artystyczne 
towarzyszące obchodom Święta Edukacji Naro-
dowej. W romantyczną atmosferę przeniesie nas 
NICOLA PALLADINI wraz z zespołem. Spektakl 
muzyczny pod tytułem „CIAO, CIAO BAMBINA 
- NASZE WŁOSKIE, BOSKIE PIOSENKI” powstał z 
inspiracji życiem i twórczością Marino Mariniego.  
Na sobotę (21 października, w godz. 16.00-17.30) 
zaplanowaliśmy I MIĘDZYPOKOLENIOWE PARTY NA 
GOCŁAWIU. Będzie to zabawa taneczna dla wszyst-
kich chętnych, bez ograniczeń wiekowych. Potań-
cówkę poprzedzą warsztaty BUBY i QBY, nauka pro-
stych układów tanecznych w różnych stylach (wstęp: 
8 zł, szczegóły w ulotkach repertuarowych KKG). 
23 października zapraszamy na wernisaż prac 
uczestników zajęć malarstwa w ramach EUROPEJ-
SKIEGO CENTRUM UNIWERYSTETÓW DRUGIEGO 
I TRZECIEGO WIEKU (godz. 18.00) oraz spotkanie 
podróżnicze pt. „AZJA POŁUDNIOWO-WSCHOD-

ANGIELSKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

tel. 22 448 51 97
602 531 857, 795 207 044

Gocław, ul. Meissnera 1/3 oraz ul. Bartosika 5

www.stpatricks.pl

Mieszkanki i mieszkańcy często, próbując zorga-
nizować lokalne wydarzenie, napotykają na wiele 
trudności natury technicznej. Brak sprzętu, odpo-
wiedniej sali lub funduszy na zaproszenie artysty, 
który uświetni spotkanie, mogą pokrzyżować 
plany zaangażowanych inicjatorów. Z odsieczą 
przybywa jednak Spółdzielnia Kultury – nowa 
internetowa przestrzeń m.st. Warszawy - tablica 
ogłoszeń, gdzie  instytucje, organizacje, grupy 
nieformalne i wszyscy chętni nieodpłatnie dzie-
lą się swoimi zasobami – przestrzenią, sprzętem, 
produktami kultury. Zasoby udostępniane są na 
niekomercyjne działania społeczno-kulturalne, 
edukacyjne, otwarte dla mieszkańców Warszawy. 
Każdy może dodać swój zasób, każdy może sko-
rzystać z bazy Spółdzielni. Już teraz jest tu ponad 
120 zasobów różnego typu. 

Instrumenty muzyczne dla dzieci, nietypowe 
przebranie wiewiórki, musical, sale warsztatowe, 
widowiskowe, a nawet kuchnia - to tylko niektóre z 

dodanych zasobów. W Rembertowie znajdziemy np. 
bindownicę, a na Pradze-Południe wystawy malar-
skie i fotograficzne, maszynę do przypinek, sztalugę,
stoły i krzesła, sale na spotkania i warsztaty.

Spółdzielnia powstała z inicjatywy dzielnicowych 
domów kultury ze wsparciem Centrum Komunikacji 
Społecznej m.st. Warszawy. Z jednej strony to wynik 
chęci dzielenia się tworzonymi przez siebie produk-
tami kultury, z drugiej budowanie międzysektoro-
wej sieci współpracy i otwieranie się na wsparcie lo-
kalnych, oddolnych inicjatyw mieszkańców. Swoimi 
zasobami dzielą się instytucje, domy sąsiedzkie, sie-
dziby organizacji pozarządowych oraz prywatne lo-
kale, np. klubokawiarnie. Różnorodne zasoby, które 
znaleźć można w Spółdzielni Kultury, mogą pomóc 
w organizacji oddolnych działań, np. sąsiedzkiego 
pikniku, potańcówki, hobbistycznych warsztatów, 
spotkań pasjonatów. 

„Spółdzielnia skupia instytucje, organizacje, miej-
sca, które chcą i mogą się dzielić zasobami. Tworzy 

się w ten sposób sieć współpracy, która może real-
nie pomóc i na pewno zainspirować do działania. 
Platforma jest pilotażem - zbieramy opinie i pomysły, 
po to by skutecznie ją ulepszać, ale już teraz dosta-
jemy sygnały, że Spółdzielni działa, udostępnione są 
sale, wypożyczane wystawy, a ostatnio największym 
zainteresowaniem cieszył się namiot piknikowy, któ-
ry chroni od deszczu” - podkreśla Greta Droździel-
Papuga, koordynatorka projektu. 

Strona www.spoldzielniakultury.waw.pl jest 
bardzo prosta i funkcjonalna. W każdej chwili 
można dodać informacje o tym, czym chcemy się 
podzielić. Zasobów szukamy, korzystając z filtra,
jakim jest mapa dzielnic (szukamy tam, gdzie 
mamy blisko), lub filtra kategorii (szukamy kon-
kretnych zasobów: przestrzeni, sprzętu, koncer-
tu/spektaklu, wystawy, umiejętności lub czegoś z 
szerokiej kategorii inne zasoby). 

Informacji o projekcie udziela koordynatorka: 
Greta Droździel-Papuga, greta@dorozkarnia.
pl, tel. 600 259 419. Projekt realizowany jest 
przez Warszawski Program Edukacji Kulturalnej 
oraz Centrum Komunikacji Społecznej m.st. 
Warszawy.

Spółdzielnia Kultury

SPÓŁDZIELNIA KULTURY, czyli moc dzielenia się w Warszawie 

NIA. PLEMIONA ZŁOTEGO TRÓJKĄTA” (godz. 19.00). 
Poznamy ciekawostki z życia plemion Hmong, 
Karen, Akha i Lisaw. Prowadząca spotkanie Felicja 
Bilska pokaże zdjęcia 
oraz stroje i biżute-
rię z własnej kolekcji.  
Repertuar paździer-
nikowy zamk niemy 
spotkaniem z nowego 
cyklu pt.  „Rodzinna 
podróż plastyczna”. 
Pod tym tytułem kryje 
się wirtualna podróż 
dla dzieci  i  opieku-
nów oraz tematyczne 
warsztaty plastyczne. 
30 października (godz. 
18.00) Katarzyna No-
sal pokaże zdjęcia ze 
SZWECJI i zaproponuje 

wspólne wykonanie koników w oparciu o słyn-
ny wzór z Dalarna (wstęp - bezpłatne wejściów-
ki, szczegóły w ulotkach repertuarowych KKG). 
Klub Kultury Gocław serdecznie zaprasza!

Małgorzata Kowalska

KLUB KULTURY GOCŁAW zaprasza w październiku
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Cyberetyka

Kàcik prawniczy

Umowa pożyczki 
Umowa pożyczki jest uregulowana w kodeksie 

cywilnym, który stanowi, że przez umowę pożycz-
ki dający pożyczkę zobowiązuje się przenieść na 
własność biorącego określoną ilość pieniędzy albo 
rzeczy oznaczanych tylko co do gatunku, a biorą-
cy zobowiązuje się zwrócić tę samą ilość pieniędzy 
albo tę samą ilość rzeczy tego samego gatunku i 
tej samej jakości (art. 720).

Z powyższej definicji wynika, że pożyczać mo-
żemy jedynie pieniądze lub rzeczy oznaczone tyl-
ko co do gatunku. Chodzi tu o rzeczy, które można 
określić miarą, wagą, ilością i są to np. żwir, owoce, 
książki. Często od samych stron będzie zależało, jak 
zakwalifikują daną rzecz. Jeżeli zawrzemy umowę
dotyczącą „podręczników do matematyki dla klasy 
III”, to wciąż mamy do czynienia z rzeczami ozna-
czonymi co do gatunku (mogą być to dowolne eg-
zemplarze takiej książki). Przeciwieństwem rzeczy 
oznaczonych co do gatunku są rzeczy oznaczone 
co do tożsamości. Gdy strony określą że pożyczają 
sobie pięć książek należących do pięciu uczniów 
klasy III szkoły podstawowej nr 2 w Gdańsku 
– umowa dotyczy już rzeczy oznaczonych co do 
tożsamości, a więc rzeczy ściśle określonych, zin-
dywidualizowanych i nie jest umową pożyczki, 
ale umową użyczenia (z czym wiążą się zupełnie 
odmienne skutki prawne).

Istotą umowy pożyczki jest przejście przed-
miotu pożyczki na własność na osobę, która tę 
pożyczkę bierze. Pożyczkobiorca nie ma obowiąz-
ku oddać nam tych samych, konkretnych rzeczy, 
które pożyczyliśmy, a jedynie takie same rzeczy, 
tego samego gatunku, tej samej jakości itp. Jeżeli 
zawrzemy umowę pożyczenia tony jabłek, osoba 
biorąca pożyczkę musi oddać tonę jabłek tego sa-
mego gatunku tej samej jakości, jednak nie będą 
to te same, pożyczone owoce.

Pożyczka może być zawarta w jakiejkolwiek 
formie, ustnej, pisemnej czy też dorozumianej. 
Jednak dla naszego bezpieczeństwa prawnego 
warto, aby umowa, której wartość przenosi 500 zł, 
została zawarta na piśmie. Jeżeli nie dochowamy 
tej formy, zaś biorący pożyczkę nie zwróci nam 
naszych pieniędzy, w sporze sądowym co do za-
sady nie będzie można przeprowadzić dowodu 
ze świadków i przesłuchania stron na okoliczność 
tego, że taka umowa w ogóle została zawarta. W 
takiej sytuacji szansa na odzyskanie naszych na-
leżności jest znikoma. 

Pamiętajmy, że z mocy prawa umowa pożyczki 
jest umową nieodpłatną. Jeżeli więc chcemy, aby 
oprócz np. pieniędzy biorący pożyczkę zapłacił 
nam także odsetki, musimy to szczegółowo ure-
gulować w umowie pożyczki. 

Warto także wiedzieć, iż Pożyczkodawca może 
odstąpić od umowy pożyczki oraz odmówić wy-
dania przedmiotu pożyczki, jeżeli jej zwrot jest 
wątpliwy z powodu złego stanu majątkowego 
drugiej strony. Uprawnienie to jednak nie przysłu-
guje, jeżeli w chwili zawarcia umowy o takim złym 
stanie drugiej strony wiedział lub z łatwością mógł 
się dowiedzieć. Jeżeli jednak o pogorszeniu kon-
dycji finansowej biorącego pożyczkę dowiedzieli-
śmy się już po wydaniu przedmiotu pożyczki, nie 
możemy od tej umowy odstąpić.

W przypadku pożyczek pieniężnych o większej 
wartości pożyczkodawca powinien zadbać o za-
bezpieczenie obowiązku zwrotu pieniędzy – czyli 
przyjęcie w umowie takich postanowień, które 
zapewnią nam wyegzekwowanie pożyczonej 
kwoty, gdy pożyczkobiorca dobrowolnie nie odda 
pieniędzy. Do klasycznych sposobów zabezpie-
czenia należy: weksel, zastaw, przewłaszczenie na 
zabezpieczenie, poddanie się egzekucji w formie 
aktu notarialnego, poręczenie, solidarne wzięcie 
pożyczki przez dwóch pożyczkobiorców.

Anna Łagożna, radca prawny

„CyberKapturek” – zapowiedź
Ze zdjęcia do artykułu w dal patrzy Ola 

Twardowska, uczennica Szkoły Podstawowej nr 
172 w Wesołej. Wulkan energii i niesłychany zapał 
do pracy połączony z niewyobrażalną wytrwałością 
to jej znak firmowy. Przed wakacjami pisaliśmy o
rozpoczętej przez naszą fundację produkcji filmo-
wej. Wychodząc naprzeciw wyzwaniu, jakim jest 
przeciwdziałanie niewłaściwym praktykom w sieci, 
na warsztat wzięliśmy znaną bajkę o Czerwonym 
Kapturku i dostosowaliśmy ją do dzisiejszych re-
aliów, tak by morał dotyczył niebezpieczeństw 
czyhających w internecie. Istniejący do tej pory 
tylko na papierze Cyberkapturek dzięki Oli ożył i 
przemówił. A my wsparci przez liczną grupę entu-
zjastów projektu, otrzymawszy środki na realizację 
z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, zakasaliśmy 
rękawy i na przestrzeni trzech miesięcy, od czerwca 
do sierpnia, kolektywnym wysiłkiem stworzyliśmy 
film, który mamy nadzieję, przypadnie do gustu

zarówno młodszym, jak i nie-
co starszym odbiorcom. Przy 
ograniczonym budżecie po-
rwaliśmy się na karkołomne 
przenoszenie części akcji do 
wirtualnego Cyberlasu, zor-
ganizowaliśmy liczne plany 
zdjęciowe, kreacje aktorskie stworzył zespół pro-
fesjonalistów połączony z wyłonionymi w castingu 
w Wesołej dziećmi ze szkół podstawowych, nad 
montażem, udźwiękowieniem, efektami wizualny-
mi oraz muzyką pracowali w pocie czoła, kosztem 
zarwanych nocy ludzie, którzy tak jak my zarazili się 
entuzjazmem do tego projektu, i efekty tego już 
niebawem będzie można podziwiać na ekranach 
Państwa domowych komputerów. Zanim jednak 
to nastąpi i ogłosimy na naszej stronie, profilu FB i
łamach „Wiadomości Sąsiedzkich” premierę w świe-
cie realnym i wirtualnym, na zachętę zapraszamy 
do obejrzenia trailera, czyli krótkiej zapowiedzi 
filmu, nie ujawniającej meandrów scenariusza,
a zachęcającej do obejrzenia. By trailer znaleźć, 

wystarczy na YouTube w polu wyszukiwania wpi-
sać „Cyberkapturek” lub zajrzeć na podany niżej 
nasz profil społecznościowy, gdzie zamieszczamy
wszystkie dotyczące produkcji bieżące informacje. 
Szczerze wierzymy, że tego typu produkcja dużo 
skuteczniej przemówi do odbiorców i nakłoni do 
promocji poprawnych zachowań w sieci, a poświę-
cony na obejrzenie materiału czas zaprocentuje 
większą świadomością zagrożeń. Chętnych do 
poszerzenia swej wiedzy na ten temat zapraszamy 
na warsztaty z projektu: 9 października od godziny 
17:00 w sali numer 5 Zespołu Szkół nr 94 w Wesołej, 
przy ul. Krótkiej 1, które poprowadzą specjaliści i 
eksperci Fundacji CyberEtyka.

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

Rozważałeś kiedyś reklamę na naszych łamach 
bądź stronie internetowej albo już się u nas 
reklamujesz? Mamy dla Ciebie świetną propo-
zycję! „Wiadomości Sąsiedzkie” dołączyły do 
programu partnerskiego Biznes Benefit, który
gwarantuje reklamodawcom atrakcyjne zniż-
ki nie tylko na reklamy u nas, ale i w szeregu 
miejsc usługowych na terenie całej Warszawy 
(restauracje, salony SPA i urody, warsztaty sa-
mochodowe, usługi medyczne, dietetyczne 
i inne). Wystarczy, że wykupisz u nas reklamę 
o wartości minimum 300 zł netto*, a otrzy-
masz taką kartę. 

Szczegółowych informacji udzieli Państwu 
nasz przedstawiciel handlowy: Artur Pawlak, 
tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapo-
ludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl, a o samej 
karcie i punktach, w których funkcjonuje, moż-
na przeczytać na stronie: https://www.biznes-
benefit.pl/.

* - nie musi to być jednorazowa reklama, podana kwo-
ta może być sumą zamówień z 3 miesięcy lub kilku wydań 
naszych gazet.

Hanna Kowalska

Karta Biznes Benefit  
dla Ciebie!
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

Na naszych łamach można zamieścić 
dwa typy ogłoszeń drobnych:

• ogłoszenie tekstowe o objętości 
 do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm –
 płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia 
poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 
22 810 26 04 lub adresem e-mail: drobne.
pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.

Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym 
opłaceniu (gotówką lub przelewem).

OGŁOSZENIA  DROBNE

Dlatego powstaje nowa inicjatywa społeczna o nazwie 
Stowarzyszenie Europejska Demokracja – Nadzieja i Otwar-
tość (SEDNO). Stowarzyszenie o zasięgu ogólnopolskim 
swoje cele, głównie edukacyjne i informacyjne, będzie re-
alizowało poprzez aktywizowanie różnych środowisk lokal-
nych i współpracę z innymi inicjatywami społecznymi oraz 
z partiami politycznymi, przeciwnymi dewastowaniu de-
mokratycznego porządku prawnego Polski. Najważniejsze 
fragmenty Deklaracji członków Stowarzyszenia prezen-
tujemy poniżej. Jej pełny tekst jest dostępny w wydaniu 
internetowym „Wiadomości Sąsiedzkich”.

DEKLARACJA 
CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA EUROPEJSKA 

DEMOKRACJA – NADZIEJA I OTWARTOŚĆ
W Polsce dokonywane są zmiany polityczne prowadzące w 
kierunku wprowadzenia zmian ustrojowych o charakterze 
autorytarnym. Rujnowany jest ład konstytucyjny, podsta-
wa demokratycznego państwa prawa. Podważane są fun-
damenty naszej obecności w jednoczącej się Europie. Budzi 
to nasz rosnący niepokój. 

[…] Polska racja stanu wymaga, aby nasze uczestnictwo 
w Unii Europejskiej i NATO miało charakter podmiotowy, co 

jest możliwe, jeśli będziemy respektować przyjęte w tych 
organizacjach zasady i wartości oraz łączyć prawa, jakie 
nam z tego tytułu przysługują, z zaciągniętymi zobowią-
zaniami. […] 

Nie godzimy się na wykluczanie kolejnych grup spo-
łecznych, przy akompaniamencie kłamliwej retoryki przy-
wołującej argument „sprawiedliwości społecznej”. […] 
Sprzeciwiamy się socjotechnicznym manipulacjom stale 
obniżającym poziom wzajemnego zaufania pomiędzy 
obywatelami RP, szczególnie w kontekście naszego bezpie-
czeństwa społecznego i narodowego. […]

[…] Popieramy wszelkie formy edukacji społecznej, 
której głównym celem powinno być budowanie silnego i 
świadomego swoich praw i obowiązków społeczeństwa 
obywatelskiego, reagującego krytycznie wobec działań 
władzy odbierającej mu fundamentalne swobody.

Nie chcemy bezrefleksyjnego powrotu do Polski sprzed 
25 października 2015 roku. Po zmianie władzy, w Polsce 
muszą dokonać się poważne i często trudne reformy. Musi 
je poprzedzać jednak naprawa tego, co zostało zniszczone 
w systemie ustrojowym demokratycznego państwa prawa. 
Nieodzowne jest przywrócenie roli i autorytetu podstawo-

wych instytucji, w tym szczególnie 
Trybunału Konstytucyjnego.  […] 

Mamy różne światopoglądy, 
zróżnicowany bagaż doświadczeń, wywodzimy się z róż-
nych środowisk. Są wśród nas byli politycy i członkowie 
partii politycznych, byli parlamentarzyści, działacze opo-
zycji demokratycznej z okresu PRL, byli dyplomaci, ludzie 
nauki, samorządowcy, przedsiębiorcy i studenci. To, co nas 
łączy – to troska o losy Polski i przyszłych pokoleń naszych 
współobywateli. […] podkreślamy otwartość naszego 
Stowarzyszenia na współpracę ze wszystkimi prodemo-
kratycznymi stowarzyszeniami, ruchami i inicjatywami 
społecznymi o zbliżonych celach, wizjach i wyznawanych 
wartościach, a także na współpracę z partiami polityczny-
mi stojącymi w rzeczywistej opozycji do destrukcji demo-
kratycznego państwa prawa. 

My członkowie Stowarzyszenia SEDNO, opowiadamy 
się za pełną i aktywną przynależnością Polski do obszaru 
euroatlantyckiego i do integrującej się Europy, co służyć 
będzie naszemu bezpieczeństwu oraz utrwalaniu pokoju i 
stabilizacji całego obszaru euroatlantyckiego. […]

Członkowie Stowarzyszenia 
Europejska Demokracja –  Nadzieja i Otwartość

Jeśli w treści Deklaracji znajdujecie Państwo warto-
ści bliskie Waszemu postrzeganiu sytuacji wewnętrznej 
Polski, także w kontekście jej pozycji i miejsca w Europie 
i świecie, zachęcamy do kontaktu pod adresem e-mail: 
stowarzyszenie.sedno@gmail.com. 

 Tadeusz Korablin

W ostatnich miesiącach wzrasta aktywność społeczeństwa obywatelskiego. Coraz silnej angażują 
się w te działania kolejne środowiska i grupy wiekowe. Dobry przykład stanowi fala protestów 
wobec naruszania trójpodziału władzy, która miała miejsce w lipcu i która zjednoczyła wiele 
ugrupowań i inicjatyw społecznych. Coraz częściej dostrzegamy realne zagrożenia dla naszego 
pełnoprawnego członkostwa w NATO i UE. 

• Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403
• FRANCUSKI Z DOJAZDEM 602 276 202

Refleksologia stóp, twarzy i dłoni. 
Terapeutyczna, naturalna metoda 
przywracania zdrowia i witalności. 
Mogą z niej skorzystać prawie 
wszyscy, również kobiety w ciąży 
i chorzy na nowotwory

Więcej informacji na: 
FB Stopy Cesarzowej
Aneta Jagielińska, tel: 508 212 267
stopycesarzowej@gmail.com

Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

Społeczeństwo obywatelskie. Powstaje nowe Stowarzyszenie

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

tel. 606 808 358
MYCIE I USZCZELNIANIE OKIEN

OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

tel. 790 55 47 46

WYCINANIE DRZEW
PRZYCINANIE GAŁ¢ZI

US¸UGI R¢BAKIEM 
PRACE PORZÑDKOWE • WYWÓZ
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